РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Курганенское сельское поселение»
Администрация Курганенского сельского поселения
Орловского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 146
11.10.2024 г.                                                                                                 х. Курганный

О внесении изменений в постановление Администрации Курганенского сельского поселения от 21.08.2019 г. №123 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»»

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст. 39.15 Земельного кодекса РФ, статьей 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (в редакции, предусмотренной Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»), постановлением Правительства РФ 13.06.2018 №676 (в редакции от 20.07.2021 г), Администрация Курганенского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

	1.В постановление Администрации Курганенского сельского поселения от  21.08.2019 г. №123 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»» внести следующие изменения:
	1.1. В разделе 2 Стандарт предоставления муниципальной услуги:
пункт 7  читать в следующей редакции:
«7. Срок предоставления муниципальной услуги
В срок не более чем двадцать дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка уполномоченный орган рассматривает поступившее заявление и проверяет наличие или отсутствие оснований для отказа в предварительном согласовании предоставления земельного участка и по результатам этих рассмотрения и проверки принимает решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка или при наличии оснований для отказа, решение об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка и направляет принятое решение заявителю. Решение об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка должно содержать все основания отказа.
-В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию срок, может быть продлен не более чем до тридцати пяти дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка. О продлении срока рассмотрения заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка уполномоченный орган уведомляет заявителя.»
2. Пункт 3 и пункт 10  приложения №1 административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка» исключить.
3. Пункт 2 и пункт 3. Приложения №2 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка» исключить.
4. Приложение №4 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка» исключить.
5. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации
Курганенского сельского поселения				М.П. Орехова

1

2